
رئیس جمهور

پزشكيان در اجلاس سراسري نماز:

صراط مستقیم حرکت در  مسیر عدالت است
رئیس جمهور گفت: صراط مستقیم یعنی دروغ نگوییم، وعده غلط ندهیم، به 

حق و مال مردم تجاوز نکنیم.
  مسعود پزشکیان   به منظور انجام سفری دو روزه در قالب سفرهای استانی به 
خراسان شمالی سفر کرد و با حضور در اختتامیه سی و یکمین اجلاس سراسری 
نماز با بیان این که »تک تک اذکاری که در نماز می گوییم برای من معنای خاصی 
دارند«، اظهار کرد: صراط مستقیم که هرروز در نماز می گوییم به چه معناست؟ 
اگــر ایــن اذکار را هرروز بگوییم و معنــای آن را ندانیم چه فایده ای دارد؟ و اگر به 
آن عمل نکنیم چه سودی برده ایم؟  وی ادامه داد: صراط مستقیم یعنی دروغ 
نگوییم، وعده غلط ندهیم، به حق و مال مردم تجاوز نکنیم و براساس عدالت 
و انصــاف عمــل کنیم. صراط مســتقیم یعنی وحدت کنیم، مســلمانان قبایل و 

قومیت ها را کنار بگذارند و همه باهم وحدت کنند تا هدایت شویم.
 رئیس جمهور یادآور شــد: تفرقه یعنی عذاب عظیم و راه نجات یعنی ما وفاق 
و وحدت داشــته باشیم و از تفرقه پرهیز کنیم. صراط مستقیم یعنی مسلمانان 
دســت به دســت هم دهنــد و تفرقه نکنند و باهــم حرکت کننــد. در نماز هم که 
این هــا را میگوییــم و اقامــه نمــاز یعنی بایــد در جامعه همین حرف هــا را پیاده 
کنیــم. امــا وقتی ما  این حرف ها را می زنیم و به آن عمل نمی کنیم و در ضلالت 
هســتیم، مشکلات حل نمی شود.  پزشــکیان یادآور شد: ضلالت یعنی من تابع 
نفس باشــم، منیت و قومیت و حزب من بر اجرای حق مانع شود. دستور کتاب 
خدا وقتی اجرا نمی شــود که من تابع هوای نفس هستم و غیرمنصفانه با مردم 
و جامعه برخورد می کنم. ضلالت زمانی بر ما حاکم می شود که حقوق دیگران 

را نادیده می گیریم. نماز می خوانیم که این کارها را نکنیم.
 وی ادامــه داد: من اگر در جایی مســئول هســتم باید مســیر حــق را بروم و وقتی 
وعده دادم عمل کنم و پای حرفی که می زنم باشم. ما اگر در مدیریت کشورمان 
متعهــد عملکــرد خودمان باشــیم و وقتی حــرف می زنیم جز حــق نگوییم و با 
همه براســاس انصاف برخورد کنیم یعنی نماز را اقامه کردیم اما اگر این کارها 
را نکنیــم ولی شــب و روز نمــاز بخوانیم، خواندن و نخوانــدن آن به نظرم فرقی 
نمی کنــد.  رئیس جمهــور تصریــح کــرد: بایــد دســت از قومیــت و خویشــاوندی 

برداریــم و حق را دنبال کنیم و همان می شــود مــلاک و راهی که باید برویم. من 
به عنوان یک مدیر نمی پذیرم از یک کافر و اجنبی عقب تر باشم. وقتی می گویم 
بســم الله الرحمن الرحیم یعنی در زندگــی و رفتارم رحمت و رحمانیت وجود 
داشــته باشــد نه اینکه وجود ما پر از خشم و کینه نسبت به مردم است. در حالی 
که خداوند رحمان و رحیم اســت و به همه در این دنیا از کافر و مســلمان رحم 

می کند.
 پزشکیان یادآور شد: ما باید اینگونه باشیم و نمی شویم و این گیر کار ماست. این 
مفاهیمی که هرروز مقابل خدا می ایستیم و در نماز می گوییم را باید در جامعه 
هــم عملــی کنیم. اگر می گوییم خدایا ما را به راه راســت هدایت کن، به ســمت 

کارهایی نرویم که ضلالت است. این اقدامات را انجام ندهیم.
 وی افــزود: چــرا مردم از ما دور هســتند و ما را قبول ندارنــد؟ به دلیل اینکه نماز 
را برپــا نکردیــم و ایــن مفاهیم را در جامعــه عملی نکردیم. اگر ایــن مفاهیم را 
برپا می کردیم امکان ندارد براســاس عدالت و انصــاف عمل کنیم و مردم از ما 

فراری باشند.
 پزشکیان تاکید کرد: من مدیر نباید در راه ضلالت باشم، ضلالت یعنی تابعیت 
هوای نفس و این یکی از معناهای آن اســت. ما با نســلی جوانی برخورد داریم 
کــه حرف را با امر و نهــی نمی پذیرد و می خواهد بداند چرا این کار را انجام دهد 

یا انجام ندهد.
 رئیس جمهــور با بیان این که »ما باید لحظه به لحظه آنچه در نماز می گوییم را 
در رفتارمان، در مدیریت و مسئولیت خود پیاده کنیم«، اظهار کرد: ما زمانی حق 
دیگران را ناحق می کنیم که باکی از روز آخرت نداشــته باشــم در حالی که اگر به 

پاسخگویی به خداوند اعتقاد داشته باشیم دیگر چنین عمل نمی کنیم.
 وی یادآور شد: ما باید بتوانیم با نسل جوانی که به سادگی حرف های ما را دیگر 
قبــول ندارند بــا زبانی گویاتر و معنی دارتــر و مفهوم بلندتــر گفت وگو کنیم. این 
درک من از نماز و اقامه آن اســت و به همین شــکل عمل می کنم. اگر اشــکال یا 
هدایتی لازم باشد ما گوش می کنیم و می پذیریم اما اقامه نماز یعنی همین که 

آنچه در نماز می گوییم را در جامعه هم پیاده کنیم.

افتتاحيه

 آغاز عملیات اجرایی بزرگ ترین 
طرح آبی شمال شرق با حضور وزیر نیرو

وزیــر نیــرو در آیین کلنگ زنــی و آغاز عملیات اجرایی این طــرح اظهار کرد: منابع 
کافی در کشــور وجود دارد اما متاســفانه درســت مصرف نمی کنیــم.  عباس علی 
 آبادی افزود: اولویت مدیریت منابع، مدیریت مصرف این منابع و پرهیز از اتلاف

آن است. 
  وزیر نیرو ابراز امیدواری کرد که اجرای طرح آبرسانی از منطقه سرانی به شهرهای 
خراسان شمالی براساس زمانبندی انجام شده پیشرفت داشته باشد و بتواند گامی 
بزرگ در تامین پایدار منابع آب شــرب این اســتان باشــد.  مدیرعامل شــرکت آب 
منطقه ای خراســان شــمالی نیز در آیین آغاز اجرای این طرح گفت: طرح انتقال 
آب زیرزمینی از منطقه سرانی به شهرهای این استان با هدف رفع کمبود آب شرب 

شهرهای بزرگ استان تا افق سال ۱۴۲۵ اجرا می شود.  
ســیدعقیل مرتضــوی افزود: در طــرح انتقال آب زیرزمینی از ســرانی در خراســان 
شــمالی، حدود ۲۳۰ کیلومتر خط انتقال و ایســتگاه های متعدد پمپاژ و پست های 
برق به منظور انتقال ســالانه ۴۰ میلیون متر مکعب آب به شــهرهای استان ایجاد 
خواهــد شــد.   وی ادامه داد: اعتبــار مورد نیاز برای اجرای این طــرح حدود ۹۰ هزار 

میلیــارد ریال برآورد شــده اســت و با اجرای آن بیــش از ۶۰۰ هزار نفر در خراســان 
شمالی زیر پوشش تامین آب شرب خواهند بود.  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
خراسان شمالی گفت: امکان سنجی و مطالعات طرح انتقال آب از منطقه سرانی 
در اوایــل دهــه ۱۳۹۰ آغاز شــد و با حفر چاه های متعــدد کار مطالعات آن تکمیل 

شده است.
 مرتضــوی خاطرنشــان کرد: این طرح که مصوبــه لازم از ســازمان برنامه و بودجه 
کشــور را دریافت کرده به لحاظ حجم تخصیــص منابع آب زیرزمینی برای تامین 

آب شرب در کشور بی نظیر است.
 روستای سرانی در فاصله ی ۷۹ کیلومتری شمال شیروان قرار دارد که دره ای پرآب 
و درخت را شامل می شود و منطقه گلیل و سرانی شیروان با مساحت ۱۸ هزار هکتار 

در سال ۱۳۵۰ حفاظت شده اعلام شد.
 بررسی ها نشان می دهد که استحصال آب زیرزمینی با حفر چاه در منطقه سرانی 
 و انتقــال آن بــه مناطــق کم آب مشــکل بــی آبی این خطه از شمالشــرق کشــور را 

برطرف می کند.

دولت

سخنگوی دولت:

حمایت جدی دولت از حرکت های فناورانه که علم را 
از روی کاغذ به عرصه اقتصاد می آورند

ســخنگوی دولــت گفت: دولــت از حرکت هــای نوآورانه و فناورانــه که علم 
را از روی کاغــذ، بــه عرصه هایی همچون اقتصــاد می آورند، جدی حمایت 

می کند.
  فاطمــه مهاجرانــی در بازدیــد از مرکز ملی داده های تصویری با اشــاره به 
حمایــت جدی و زیرســاختی و نرم افــزاری دولت برای توســعه فناوری ها و 
ابزارهــای فناورانــه بــه ویژه الزامــات و ابزارهای مبتنی بــر هوش مصنوعی 
گفــت: فعالیــت نیــروی انســانی جــوان و متخصــص در حوزه هــای جدید 
فناورانــه و توســعه اقتصادهــای جدید پیــش روی فضاهای کســب وکار در 
حال گسترش اســت. فعالیت گروه های فناور و نوآور جوان از جمله همین 
مجموعــه که در حوزه پــردازش داده هــای تصویری فعالیت دارند، نشــان 
دهنده آینده روشــن ایران در حوزه فناوری های نوین به ویژه فناوری هوش 

مصنوعی است.
 ســخنگوی دولت ادامه داد: حضور جوانانــی که در حوزه های نوین فناوری 
و در لبه هــای دانــش حرکــت و تــلاش می کننــد و علــم را از روی کاغــذ، به 
عرصه هایــی همچون اقتصاد می آورند، باعث خوشــحالی اســت. دولت از 

حرکت های نوآورانه و فناورانه این چنینی جدی حمایت می کند.

مصنوعی  هــوش  ابزارهای  توســعه  و  داده ها  پردازش 
اولویت دارد

 مهاجرانــی با اشــاره بــه نقش فنــاوری و نــوآوری در حوزه هــای مختلف از 
جملــه فضــای مجــازی و رســانه گفت: یــک معنــای واحد که همــان ایران 
اســلامی اســت، همه ما را دور هم جمــع می کند و ذیــل رهنمودهای رهبر 
فرزانــه انقــلاب، جامعــه ای منســجم را شــکل داده اســت. ذیــل تأکیــدات 
ایشــان، اســاس توسعه و پیشــرفت این جامعه توســعه فناوری ها و حرکت 
در مســیر دســت یابی بــه جدیدتریــن نوآوری هــا و پیشــرفت های فناورانــه 
اســت که امروز به کمک شرکت های دانش بنیان محقق شده است. دولت 
چهاردهم هم راستا با سیاست های کلان و راهبردی کشور، تسهیل گر مسیر 
توســعه فناوری هــای نوین و حرکــت در مرزهای دانش و فنــاوری به کمک 

جوانان شرکت های دانش بنیان است.
 مهاجرانــی دربــاره مرکــز ملــی داده هــای تصویــری عنــوان کــرد: موضوع 
پــردازش داده هــا، توســعه مدل هــای بومــی و توســعه ابزارهــای هــوش 
مصنوعی جز روندهای مهم و اولویت دار اســت و جزو موضوعاتی به شمار 
می رود که ضمن تأکید اســناد بالادســتی کشــور، تأکید مقام معظم رهبری 
را دارد. همچنیــن در دولت بخش های مختلــف از جمله معاونت علمی، 
فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان ریاســت جمهــوری، ســازمان ملــی هــوش 
مصنوعــی، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در کنار هم مســیر توســعه 

هوش مصنوعی در کشور را طی می کنند.
 وی بــا اشــاره بــه نقــش معاونــت علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری در حمایت از توســعه فناوری هــای نوین از جمله هوش 
مصنوعی گفت: دولت از اساســنامه ای که توسط معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری در حوزه فناوری هوش مصنوعی در 
حال تدوین است، حمایت و خط مشی حرکت و نقش بخش های مختلف 
را مشــخص می کند. این اساســنامه پــس از تدوین و تصویب شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی، در دســتور کار دستگاه ها قرار خواهد گرفت و با هماهنگی 
کــه بین دســتگاه ها و وزارتخانه های مختلف ایجاد خواهد شــد و توانمندی 
و انگیزه خوب هر دو دســتگاه، به نتایج خوبی در توســعه هوش مصنوعی، 

ابزارهای رسانه و فناوری های این حوزه می رسد.
 بــر اســاس این گزارش، مرکز ملــی داده های تصویری با نــگاه به چهارگانه 
دانش، فناوری، کاربرد، محصول- ســرویس با هدف جمع آوری، تجمیع و 
بهره برداری از دیتاســت های بومی با مدل مردم پایه )VGI( تشکیل شده 
اســت تا با اســتفاده از ظرفیت های بومــی و پراکندگی موقعیــت محور نیاز 
محصول - ســرویس های هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی تصویر محور 

را مرتفع سازد.
 در کنار تجمیع داده ها و شکل گیری دیتاست ها، مرکز با الگوی شتاب دهی 
با مدل اســتارتاپ اســتودیویی اقدام به توسعه کســب و کارهای دانش پایه 
نموده که برخی از این محصولات و ســرویس ها در دسترس عموم کاربران 

قرار گرفته است.

ارتش

 اهدای نشان ارتش جمهوری اسلامی ایران به 
وزیر امور خارجه

دریادار ســیاری رئیس ســتاد و معــاون هماهنگ کننده ارتش با اهدای نشــان 
ارتــش جمهوری اســلامی ایــران از تلاش های ســیدعباس عراقچی در عرصه 

دیپلماسی تقدیر کرد.
  در پایــان همایــش مشــترک مســئولان و هادیــان سیاســی نیروهــای مســلح 
جمهــوری اســلامی ایــران کــه در ســالن همایش هــای کوثر عقیدتی سیاســی 
ارتش برگزار شــد، دیــدار و گفتگوی صمیمی بین وزیر امــور خارجه و برخی از 
فرماندهان و مســئولان سازمان عقیدتی سیاســی نیروهای مسلح برگزار شد. 

در ایــن دیدار دریادار ســیاری رئیس ســتاد و معاون هماهنگ کننــده ارتش با 
اهدای نشان ارتش جمهوری اسلامی ایران از تلاش های سیدعباس عراقچی 

در عرصه دیپلماسی تقدیر کرد.
 حجــت الاســلام والمســلمین علی ســعیدی رئیــس دفتر عقیدتی سیاســی 
فرماندهــی معظّــم کل قوا نیز در ابتدای همایش طی ســخنانی از تلاش های 
شــجاعانه، متهورانه و مبتکرانه دستگاه دیپلماسی و شخص وزیر امور خارجه 

در عرصه دیپلماسی و حمایت از مقاومت قدردانی کرد.

پیام رهبر انقلاب اسلامی به 
سی و یکمین اجلاس سراسری نماز

 ابراز همدردی ایران با 
دولت و ملت آذربایجان

معاون اول رئیس جمهور:

 کوچک سازی دولت را به
 دولت های آینده ارجاع ندهیم

استقلال و چادرملو؛ 

 جنگی برای احیای 
امیدها در لیگ برتر

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی سال هشتم    شماره 1974    4 صفحه    قیمت: 5000تومان

مدیرعامل پست بانک ایران به مناسبت بیست و نهمین سال فعالیت بانک در عرصه نظام پولی و بانکی کشور تشریح کرد؛

نقش آفرینی بی نظیر در خدمت به
مناطق روستایی و بانکداری دیجیتال 
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   پنجشنبه   6 دی 1403   24 جمادی الثانی 1446 قمری   26 دسامبر 2024  سال هشتم    شماره 1974

ابراز همدردی ایران با دولت و ملت 
آذربایجان

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه کشــورمان در پیامی بــا دولت و ملت 
آذربایجان در پی حادثه ســقوط هواپیمای جمهوری آذربایجان ابراز 
همدردی کرد.   اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به حادثه 
تأســف بار ســقوط یک فروند هواپیمای مســافربری جمهوری آذربایجان در 
مســیر باکو-گروژنی، مراتب تسلیت و همدردی کشورمان را با دولت و مردم 
جمهوری آذربایجان، روســیه، قزاقســتان و قرقیزســتان به ویــژه خانواده ها و 
بازماندگان قربانیان ابراز نمود و از خداوند متعال برای جان باختگان حادثه 

رحمت و مغفرت و برای مجروحان سلامتی و بهبودی مسئلت کرد.

برگزاری رزمایش دفاعی - تهاجمی 
نیروهای مسلح در روزهای آینده

فرمانــده قــرارگاه مرکــزی خاتــم الانبیــا گفــت: در روزهــای آینــده 
رزمایش های پرقدرتی با استفاده از ابزار و تسلیحات دفاعی و تهاجمی 
برای مقابله با تهدیدهای دشمنان ملت ایران طرح ریزی شده و اجرا می شود.

  ســردار سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا 
)ص( در جلســه فرماندهــان ارشــد نیروهای مســلح بــا اعلام خبــر برگزاری 
رزمایش دفاعی - تهاجمی نیروهای مسلح در روزهای آینده، گفت: نیروهای 
مســلح جمهــوری اســلامی ایــران در روزها و هفته هــای آینــده رزمایش های 

دفاعی و تهاجمی پرقدرتی را به اجرا می گذارند.
 سردار رشید با بیان اینکه همواره در نیمه دوم سال به ویژه سه ماه پایانی، این 
رزمایش ها به صورت عملیات مشترک توسط ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در زمین، هوا و دریا انجام می شود، اضافه 
کــرد: در روزهای آینده رزمایش های پرقدرتی با اســتفاده از ابزار و تســلیحات 
دفاعی و تهاجمی برای مقابله با تهدیدهای دشمنان ملت ایران طرح ریزی 
شــده و اجرا می گردد.  این مقام ارشــد نظامی عنوان کرد: هر ســال به صورت 
متوســط ۳۰ رزمایش بزرگ هدف گذاری و انجام می شود، که قرارگاه مرکزی 
خاتــم الانبیا )ص( ضمن هدایــت و راهبری رزمایش ها بر حســن اجرای آن 
نظــارت می کند.  سرلشــکر رشــید ادامــه داد: از آنجا که اجــرای رزمایش ها به 
معنــای آزمون نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایــران در برابر تهدیدها 
و بــا هــدف آمادگی دفاعی و تهاجمی برای کوبیدن دشــمن اســت، گفت: به 
همیــن دلیل این رزمایش ها با دقت و خلاقیــت در هدف گذاری و طرح ریزی 
برای غافل گیر کردن دشمن با جدیت اجرا می گردد.  فرمانده قرارگاه مرکزی 
خاتــم الانبیــا )ص( با بیان این نکته که دشــمن صهیونیســتی دچــار توهم و 
خطای محاســباتی شده است، تصریح کرد: عملیات های پرقدرت تهاجمی 
علیه رژیم صهیونیستی به خصوص وعده صادق ۲ که بخش کوچکی از توان 
تهاجمی نیروهای مسلح ایران را به نمایش گذاشت و موشک های بالستیک 
شلیک شده به مراکز نظامی و اهداف از پیش تعیین شده اصابت کرد، برای 
فرماندهــان مــا و دنیــا ثابت کرد که آســمان رژیم اشــغالگر قــدس برخلاف 
تبلیغات رسانه ای آنها در مقابل تهاجم ما، باز و بی دفاع است.  وی در پایان 
افــزود: ضمن اینکه جمهوری اســلامی ایران بر اســاس دکترین دفاعی خود 
آغازگــر هیچ جنگی در منطقه نخواهــد بود، لیکن رزمایش هــای پیش رو در 
راستای آمادگی و اقتدار دفاعی و هجومی برای مقابله با هر نوع تهدید صورت 

می گیرد.

آذری جهرمی:
 گام اول رفع فیلترینگ نشانه

 درک اهمیت سرمایه اجتماعی 
حاکمیت است

وزیر پیشین ارتباطات در واکنش به رفع فیلتر از دو شبکه اجتماعی این 
اقدام را نشــانه ای از درک اهمیت ارتباطــات آزاد در عصر دیجیتال و 

همچنین درک اهمیت سرمایه اجتماعی حاکمیت دانست.
  محمدجواد آذری جهرمی در کانال تلگرامی خود نوشت:

 »گام  اول همیشــه ســخت امــا می توانــد آغازگر تغییــرات بزرگ باشــد. رفع 
فیلتــر واتــس اپ و گــوگل پلی اقدامی مثبــت و ضروری بود که جــای تقدیر از 
رییس جمهــور محترم و وزیر محترم ارتباطات و ســایر کســانی کــه در این امر 
دخیل بودند، دارد. این گام، نشانه ای از درک اهمیت ارتباطات آزاد در عصر 

دیجیتال و همچنین درک اهمیت سرمایه اجتماعی حاکمیت است.
  از سویی انتظارات مردم فراتر از این است. جامعه ای که به ابزارهای ارتباطی 
بدون محدودیت دسترسی داشته باشد، می تواند با سرعت بیشتری در مسیر 
رشــد و توسعه حرکت کند. رفع »فیلتر نادرســت« سایر پلتفرم ها خواسته ای 

بحق است که همچنان چشم انتظار تحقق آن هستند.
 امیدوارم این اقدام آغازگر یک مسیر روشن برای تحقق خواسته های مردم و 
تقویت نقش ایران در جهان دیجیتال باشــد. امروز، بیش از همیشه، نیازمند 

همدلی برای حرکت به سوی آینده ای با چالشهای کمتر هستیم.«

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی:
به دنبال حل مشکلات سال های 

گذشته سفر اربعین هستیم
   رئیــس ســتاد مرکــزی اربعین حســینی با اشــاره به توجــه دولت به 
ســاماندهی ســفر اربعین، گفت: به دنبال حل مشــکلات ســال های 

گذشته سفر اربعین هستیم.
 علی اکبر پورجمشــیدیان   در حاشــیه جلســه ســتاد مرکزی اربعین در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: اولین جلســه ســتاد مرکزی اربعین حســینی با حضور 
مســئولین کمیته های مختلف و استانداران اســتان های مرزی  برای اربعین 
۱۴۰۴ برگزار شــد. اولین نکته ای که بحث شــد درباره بررسی و آسیب شناسی 

مشکلات سال های قبل بود. 
برنامه کمیته های مختلف برای اربعین ســال آینده نیز بررســی شده برنامه 
های خوبی برای تجربیات ســال گذشته تهیه شده اســت.   وی ادامه داد: رفع 
مشــکلات در پایانه هــای مرزی و توافقــات جدید با طرف عراق، رفاه بیشــتر 
زائرین، ساماندهی زائرین کشورهایی که از ایران به عراق می روند، مشکلات 
در عراق از جمله برنامه های ستاد اربعین است که روباره آنها بحث و تصمیم 
گیری شــد و قرار است این جلســات به صورت منظم ادامه یابد. تمام تلاش 
رئیس جمهور، وزیر کشور و سایر وزارتخانه ها این است که تسهیلات بیشتری 
برای زائرین فراهم شود تا آنها در آرامش و امنیتی بهتری به این سفر بروند.  

 رئیس ســتاد مرکزی اربعین حســینی افزود: با وجود تلاش دولت های قبل 
همچنان مشــکلاتی در زمینه زیرســاخت ها از جمله جاده ها، سرویس های 
خدماتی، سایبان، ایجاد شرایط بهتر برای عبور و مرور از مرزها ، سیستم های 
الکترونیکــی و گذرنامــه داریم که باید برای ســال آینده  این مشــکلات را حل 
کنیم.   پورجمشیدیان همچنین درباره رفع مشکلات زائرین پاکستانی گفت: 
ما و عراق در خصوص این زائرین مشــکلاتی داریم که باید بحث های جدی 

تری با عراق داشته باشیم.
 در مرزها باید تسهیلات بیشتری برای آنها ایجاد کرده و  مشکل عبور و مرور، 
حمــل و نقل و مســائل کنســولی آنها را حل کنیــم. به طور جــدی دنبال حل 

مشکلات این زائرین هستیم. 

اخبـــار

امروز در تقویم: هاری ترومن رئیس جمهوری پیشین آمریکا درگذشت)1351ش(  l ایران از بلغارستان دویست هزار کیلو کره خریداری کرد)1351ش(  l دستمزد کارگران صنعت نفت ده درصد افزایش یافت)1352ش( l بهای بنزین هواپیما از هر لیتر 5 ریال به ده ریال افزایش یافت)1352ش(

اخبــــار رسیده

پیام رهبر انقلاب اسلامی به 
سی ویکمین اجلاس سراسری نماز

حضــرت آیت اللــه خامنــه ای در پیامــی بــه ســی ویکمین اجــلاس سراســری نماز، 
نمازگــزاران را بــه اقامــه نماز اوّل وقت و حفــظ توجه و حضورقلب بــرای اثرگذاری 

نماز در دل و جان و عمل فردی واجتماعی آنان توصیه کردند.
  حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به سی ویکمین اجلاس سراسری نماز، ضمن تقدیر 
از اقدامات مخلصانه ی حجت الاسلام والمسلمین محسن قرائتی، نمازگزاران را به اقامه 
نماز اوّل وقت و حفظ توجه و حضور قلب برای اثرگذاری نماز در دل و جان و عمل فردی 

و اجتماعی آنان توصیه کردند و جوانان را بیش از سایرین مخاطب این سخن دانستند.
 متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

 بسم الله الرّحمن الرّحیم
 خدا را شکر که سلسله ی مبارک اجلاس های نماز در طول سالیان ادامه یافت و این اقدام 
مخلصانــه ی جناب آقــای قرائتی )دامت افاضاته( برکت کرد و چنــان که انتظار می رفت، 

ادامه یافت و امید است برکات آن همچنان ادامه داشته باشد.
 توصیه ی موکّد اینجانب، اوّلاً اقامه ی نماز در اوّل وقت است، و ثانیاً سعی در حفظ توجّه 
و حضــور قلــب؛ نمازگزار بداند با مخاطبی ســخن می گوید که مالــک همه ی عالم وجود و 
ملِک روز رستاخیز است. نماز با این دو خصوصیّت در دل و جان نمازگزار و آنگاه در عمل 
فــردی و اجتماعی او اثر می گــذارد. جوانان بیش از دیگران مخاطــب این توصیه اند. امید 

است توفیق الهی شامل حال آنان باشد.

والسّلام علیکم ورحمةالله
  سیدّعلی خامنه ای

علی لاریجانی: 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران فکری 

نو در جهان و منطقه ایجاد کرد
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: پیروزی انقلاب اســلامی ایران یکی از 
مهم ترین تحولات آن دوران در منطقه و جهان بود که یک فکر نو ایجاد کرد و نتیجه 

آن شکل گیری مقاومت در منطقه بود.
   علــی لاریجانــی مشــاور رهبر معظم انقــلاب و عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در 
چهاردهمین همایش سراســری مســئولان و هادیان سیاســی نیروهای مســلح که   در مرکز 
همایش های سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، گفت: اگر بخواهیم وضعیت امروز 
خود را بررسی کنیم باید سیر تاریخی آن را درک کنیم، یک و نیم قرن گذشته دوران شکست 
و تحقیــر ایــران در جنگ هــا و تحولات منطقه بود و ایران از پس تحــولات این دوران تاریخی 
ضربات زیادی را متحمل شــد، در دوران پهلوی دوم نیز ایران تماماً تحت حمایت و سلطه 

غرب بود.
 مشاور رهبر انقلاب، با تاکید بر اینکه پیروزی انقلاب اسلامی ایران یکی از مهم ترین تحولات 
آن دوران در منطقــه و جهــان بــود که یــک فکر نو ایجاد کــرد، گفت: پس از پیــروزی انقلاب 
اســلامی، تحولات زیادی همچون جنگ تحمیلی، اشغال عراق و افغانستان توسط آمریکا، 
جنــگ ۳۳ روزه، جنــگ ســوریه، حضور داعش در منطقــه و جنگ یمــن رخ داد؛ اما ایران با 
رهبری داهیانه مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و حضور شهید سلیمانی عزیز، گام به 

گام، منطقه را از لوث وجود تروریست ها پاک کرد.
 لاریجانــی خاطرنشــان کرد: تحولات یاد شــده، موجب شــد تا کشــورهای منطقه بــا الهام از 
انقــلاب اســلامی ایران در مقابل ســلطه گــران خارجــی، جریان های مقاومــت را در منطقه 
ایجاد کنند؛ یعنی هنگامی که سلطه ای خارجی شکل می گیرد نتیجه قطعی آن شکل گیری 
مقاومت مردمی در برابر آنان خواهد بود؛ مقاومت از کینه ها و نفرت هایی ســاخته می شــود 

که رژیم صهیونستی هر روز در دل جوانان این کشورها می کارد.
 وی در پایان با تاکید بر اینکه هر دولت و مجلسی که بر سر کار می آید باید یک نظریه توسعه 
برمبنای عدالت داشته باشد، گفت: در رابطه با پیشرفت کشور به ویژه از لحاظ اقتصادی نیاز 
به توجه بیشتری داریم، هرچند در این زمینه گام های مهمی برداشته شده است، اما باید در 
راســتای اجرایی شدن سیاست هایی همچون مردمی ســازی اقتصاد و یا سیاست های اصل 

۴۴ که مد نظر مقام معظم رهبری )مدظله العالی( هستند، بیش از گذشته تلاش کنیم.

دولت

معاون اول رئیس جمهور: 
کوچک سازی دولت را به دولت های آینده ارجاع 

ندهیم
معاون اول رئیس جمهور در نخســتین جلسه شــورای عالی اداری در 
دولت چهاردهم گفت: باید مشــکل کوچک ســازی دولت را در دولت 

چهاردهم حل کنیم و به دولت های آینده احاله نشود.
 محمدرضــا معــاون اول رئیس جمهور در نخســتین جلســه شــورای 
عالــی اداری در دولت چهاردهم با تبریک میلاد حضرت مســیح )ع( 
به هموطنان مســیحی، ارمنی و مســلمانان اظهار کــرد: امیدواریم که 

بتوانیم در سایه وفاق ملی و همدلی به همه اهدافمان برسیم.
 وی افــزود: در چهــار دهــه گذشــته علیرغم همــه اقدامــات خوبی که 
صــورت گرفته اســت، نتوانســته ایم آنگونــه که انتظــار می رفت، نظام 
اداری کارآمد و در شأن مردم و نظام الهی را حاکم نمائیم و البته این 
هیچ ربطی به دولت و رئیس دولت و شــخص خاصی ندارد و مســأله 

ما سازمان نیست.
 معاون اول تصریح کرد: یکی از راهبردهای »دولت وفاق ملی« پویا و 
کارآمد کردن نظام اداری است که این کار با سازوکارهای مدرن صورت 
خواهــد گرفــت و در ایــن مســیر اگر ضرورت داشــته باشــد از تجربیات 
کشــورها و مراکز دانشــگاهی معتبر اســتفاده خواهیم کرد تا در انتهای 

دولت چهاردهم این پویایی و کارآمدی به درستی حس شود.
 معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: راهبرد اصلی کارآمدســازی 
در تمامی برنامه ها، اصلاحات ساختاری بوده است که البته در برنامه 
ســوم توفیقات نسبی داشته ایم که در ســالهای بعد متأسفانه رها شد 
اما امروز بحث کاهش تصدی گری در دولت را با قوت دنبال می کنیم.

 عــارف گفــت: در برنامــه ســوم بــا وجــود توفیقــات نســبی در کاهش 
تصدی گــری موفــق نبودیــم. موانع قانونی در تفســیر اصــل ۴۴ قانون 
اساســی وجود داشت که امروز خوشــبختانه با ابلاغ سیاست های کلی 
اصــل ۴۴ تقریباً همه موانع در مورد کاهــش تصدی گری از بین رفته و 

راه باز است.
 معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: در برنامه سوم وقتی بخش 
جزئــی از وظایــف حاکمیتی را می خواســتیم واگذار کنیــم در حالی که 
در دنیــا بحث کاهش تصدی گری دولت ها بــا جدیت مطرح بود بعد 
از رایزنی های طولانی با شورای محترم نگهبان، تنها توانستیم بخشی 
از کار را انجــام دهیــم اما امروز برای کاهــش تصدی گری هیچ مانعی 

نداریم.
 عارف افزود: در کاهش بروکراســی نظام اداری کارهایی صورت گرفته 
اســت اما هنوز هــم می توانیم در این زمینه برنامه هــای مهمی را اجرا 

کنیم.
 معــاون اول رئیــس جمهــور در ادامه افزود: یکــی از بحث های مهم و 
جــدی، تمرکززدایی اســت کــه دولت چهاردهــم نظرش در ایــن باره 

واگذاری امور اجرایی به استاندار است.

استاندار رئیس جمهور استان است
 عــارف با بیان اینکه از دید دولت وفاق ملی، اســتاندار، رئیس جمهور 
استان است، افزود: ما شعار نمی دهیم. این موضوعی است که به آن 
اعتقاد داریم. دولت، در این دوره تا مرزها و دروازه های استان می آید و 
از آن به بعد، جز در حوزه های سیاســی، امنیتی و دفاعی، که در دولت 

تصمیم گیری می شود، استان خودش تصمیم می گیرد.
 وی، گفــت: مــا در صحبــت با اســتانداران بــه آنها گفتیم کــه آمادگی 
داشته باشند که پیشنهاداتشان را در رابطه با واگذاری اختیارات دولت 
بــه اســتان ها، به مــا بدهند البته کــه می دانیم مقتضیات هر اســتان با 
دیگری متفاوت اســت و مقتضیات اســتان مرزی که باید با کشــورهای 
همســایه قرارداد ببندد و مراوده داشــته باشد با اســتانی دیگر در مرکز 
متفاوت است. از دید دولت چهاردهم استاندار در استان، صاحب رأی 

و تصمیم باید باشد و یک پارلمان کوچک در استان شکل بگیرد.

  شورای شهر در جایگاه قانونگذاری که توقع می رفت

 قرار ندارد
 معــاون اول رئیــس جمهور از برنامــه دولت در واگذاری امور شــهر به 
شــهرداری ها خبــر داد و افزود: شــورای شــهر مرجع قانونگذاری شــهر 
باشد، در اولین دوره تشکیل شوراها، امید زیادی به این شیوه به وجود 
آمد که شــورای شــهر در حدی باشــد که برای شــهر قانونگذاری کند و 
نمایندگان مجلس دیگر دنبال آب و برق و مشــکلات شــهر و روستای 
خود نباشند و ملی فکر کنند اما متأسفانه شرایط بدتر از آن زمان است 

و شورای شهر در جایگاه قانونگذاری که توقع می رفت قرار ندارد.

بازنگری در قوانین
 معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه متأسفانه در قوانین و مقررات 
عموماً نگاه متمرکز را حس می کنیم، بیان کرد: نگاه متمرکز در قوانین 
محســوس اســت و مرجعیتی که باید اســتاندار داشــته باشــد شــورای 
نگهبــان از وزیــر می خواهد و وزیر مســئول همه امــورات در نظر گرفته 
شــده اســت که باید مســأله به نحوی حل شــود و اکنون زمان مناسبی 

است که این اختیارات به استان ها محول شود.
 عارف در ادامه گفت: ساده سازی قوانین و کاهش بروکراسی، موضوع 
دیگری اســت که در این دولت با جدیت دنبــال خواهیم کرد. قوانین، 
طولانی و تفســیر بردار هستند و کارشــناس می تواند از آنها تفسیرهای 

گوناگون بکند. مشکل مراجعان را حل کند یا مانع تراشی کند.
 معــاون اول رئیــس جمهــور در ادامــه با انتقــاد از مــوازی کاری گفت: 
متأسفانه به نحوی شــده است که وقتی یک ساختار ناکارآمد است به 
دنبال اصلاح آن نرفتیم بلکه ساختاری موازی آن ایجاد کردیم، این دو 
ساختار بعد از مدتی رقیب هم شدند و بعد مقام بالاتر باید بیاید وقت 
زیــادی بگذارد تــا دعوای آنها را حل کند اما مــا در این دولت به دنبال 

حل موازی کاری هستیم.
 عــارف در ادامــه یکی دیگر از معضلات نظــام اداری را تداخل قوانین 
دانســت و گفت: به عنوان مثال در موضوع مواد غذایی، دســتگاه های 
مختلف به اســتناد قانون خودشــان را دخیل می دانند و همین مسأله 
باعــث عــدم نظارت جــدی بر تولیــد مواد غذایی شــده اســت چرا که 
وقتی مشــکلی پیــش می آید هیچکــدام از این دســتگاه ها مســئولیت 

نمی پذیرند.
 معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه بعد از ۱۵ ماه جلســه شــورای 
عالی اداری در حال برگزاری اســت، افزود: من مطمئنم شــورای عالی 
اداری با توانایی هایی که دارد و با عملکرد خوبش ما را به اهداف دولت 
چهاردهم خواهد رساند. از این به بعد جلسات باید منظم و با برنامه 

و در یک بازه زمانی مشخص برگزار شود.

دبیرخانه قوی و مسلط
 عــارف افــزود: باید یــک دبیرخانه قوی و مســلط کار را دنبــال کند و با 
معاونین وزرا و دســتگاه ها جلســه بگذارد و از تجربه های آنها استفاده 
کنــد. مــا معاونین دســتگاه ها را معاونیــن تخصصــی وزرا می دانیم و 

نگاهمان به معاون وزیر، همان نگاه وزیر و با اختیارات وزیر است.
 معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه ســاده ســازی و کوچک ســازی 
بایــد با جدیت دنبال شــود تصریح کــرد: باید این مشــکل را در دولت 
چهاردهــم حل کنیــم و به دولت های آینده احاله نشــود. مــن از رفیع 
زاده و همکارانشــان می خواهم که در پیگیری مصوبات جدی باشند و 

گزارش پیگیری مصوبات ارائه شود.
 گفتنی است در این جلسه در اجرای سیاست های کلی نظام اداری و به 
منظور تسهیل اجرای فصل ۲۳ قانون برنامه هفتم پیشر فت، "کلیات 

برنامه اصلاح نظام اداری دولت چهاردهم" به تصویب رسید.

تحلیل »جمله« بر روند افزایشی آلودگی هوا، بی عملی مدیران و عجز شهروندان؛ 

»تهران مخوف« با طعم مازوت
جمله 

سرویس سیاسی

چند ســالی اســت کــه بازنشســتگان که همــواره به خاطــر ناترازی 
حقــوق خود گلایه مند هســتند و بــا توجه به این که از نظر ســنی و 
جســمی نیز توان انجام کار جدیدی را ندارند و همچنین با توجه 
به داشتن فرزند و نوه، هزینه زندگی آنان نیز بالاتر از گذشته است، 
در تجمعات قانونی و آرامی که دارند، یک شعار را تکرار می کنند 
که لازم اســت شــنیده شــود یا اگــر کســانی تــوان لازم را دارند این 
 شــعار چند کلمه ای را برای نمایندگان مجلــس و مدیران دولت

ترجمه کنند.
این قشــر شریف نجیبانه شــعار می دهند »نه مجلس، نه دولت، 
نیســتند به فکر ملــت« و امــروز درخصوص آلودگی هــوا نیز باید 

همین شعار را تکرار کنیم.
مدیران و نمایندگان هر روز در صدر اخبار، آلودگی هوای بسیاری 
از کلان شــهرهای کشــور و از جمله تهران را می بینند و می خوانند 
به عنوان نمونه روز گذشته -چهارشنبه- مدارس شهر اصفهان و 
۱۳ شهر دیگر از این استان به دلیل آلودگی هوا و با تصمیم ستاد 
مدیریــت بحــران اســتانداری اصفهان تعطیل اعلام شــد ضمن 

این که تعطیلی مشکلی را حل نمی کند.  
نکته بعدی این که با تعطیلی مدارس یا ادارات، تنفس که تعطیل 
نمی شــود و بسیاری از این شــهروندان در شهر تردد می کنند یا در 
منــازل خود نیاز به هوای پاک دارند و هر طوری که باشــد آســیب 

جدی جسمی برای آنان پیش خواهد آمد.
مدیران و نمایندگان هر روز به بیان و تکرار مشکل بسنده می کنند 
و گویــا هیــچ راهــکاری در دســت ندارنــد و کامــلاً آچمــز هســتند 
همان گونه که در برابر بحران هایی چون کسر بودجه و کمبود برق 
و گاز، هیچ طرحی ندارند اما آلودگی هوا حتی از قطعی برق و گاز 

و فقدان آب و دیگر معضلات خطرناک تر است.
مازوت تولید داخل کشور که خارج از استاندارد است و برابر برخی 

گزارش هــا 5 درصد گوگــرد دارد، در نیروگاه ها ســوزانده می شــود 
چــون کشــوری که دومین یا ســومین ذخایر گازی دنیــا را دارد، گاز 
لازم بــرای نیروگاه هــای خــود ندارد و ایــن آلودگــی در هوا معلق 
می مانــد و بخشــی از آن تنفس می شــود و برای انســان، حیوان و 
پرنده خطرناک است و بخشی هم با باد و باران بر کف خاک و در 

منابع آبی می نشیند و خاک و آب را آلوده می کند.
روز گذشته یکی از کارشناسان گفت: چند ده میلیون نفر در تهران 
و برخی دیگر از شــهرها در معرض آلودگی قــرار دارند و در آینده 

نزدیک شاهد سونامی تومور مغزی در کشور خواهیم بود.
»آرمان سورانی یانچشمه«، متخصص و جراح مغز معتقد است 

آلودگــی آن قــدر در لایه هــای جو زمین زیاد شــده کــه حتی بارش 
باران و برف هم تمیزش نمی کند. وی هشدار می دهد که به زودی 
و در سال های نزدیک یک سونامی بزرگ با عنوان افزایش ابتلا به 
تومورهای مغزی در کشور راه می افتد که دلیل اصلی آن هم فقط 
آلودگی هواســت، اما این موضوع برای مدیران و مســئولان کشور 

اهمیتی ندارد.
خطاب ما به مدیران و نمایندگان و سیاست ســازان کشــور اســت. 
هــر آنچه که طی این چند دهــه برای دیگران طلــب می کردید از 
مرگ و نیســتی با چند برابر قدرت و قوت بیشــتر بــه خودمان باز 

گشته است.
  یکــی از مدیــران کشــوری روز گذشــته گفته بــود: چرا کشــوری که 
بالاتریــن ذخایــر نفــت و گاز را دارد و بایــد در ســوخت فســیلی 

صادرات داشته باشد، باید در برق و گاز خودش مشکل دارد ؟
گویا مدیران خود پاســخ این ســوال را نمی داننــد، به این دلیل که 
مدیریت بر همه شئون مملکت در دست شما بود و شما ناکارآمد 

هستید و به همان اندازه که ناکارآمد هستید، ادعا دارید.
ترکیب ناکارآمدی و ادعا این شد که تهران که پایتخت کشور است 
بــه چنین وضعی رســید که آســمانش، زشــت و ســیاه و دودآلود 
است و گویا باید قلم برداریم و یک بار دیگر پس از صد سال رمان 

»تهران مخوف« را بنویسم اما این بار با عطر و طعم مازوت.  
دولت و مجلس متوجه این نکته واضح نیستند که توان حل هیچ 
مشــکلی را ندارند از اقتصاد و معیشــت گرفته تا ناترازی انرژی و 
مشــکلات مســیر خود را ادامه می دهد و این حضــرات، مدیریت 

خود را.
برابــر قانون شــهروندان حق دارند از شــغل مناســب و همچنین 
هوای پاک بهره ببرند و کســی که باید مقدمات آن را فراهم کند، 
مجلــس و دولــت اســت اما در کشــور ما نماینــدگان مجلس تنها 
مشکلات را فریاد می زنند و مدیران دولتی هم وعده می دهند و در 
نهایت هیچ کدام از این مشکلات حل نمی شود، زمان بَر می شود و 

مردم نیز به آن خو می گیرند .

J O M L E H

برابر قانون شهروندان حق دارند از شغل مناسب و همچنین هوای پاک 
بهره ببرند و کسی که باید مقدمات آن را فراهم کند، مجلس و دولت 

است اما در کشور ما نمایندگان مجلس تنها مشکلات را فریاد می زنند 
و مدیران دولتی هم وعده می دهند و در نهایت هیچ کدام از این 

مشکلات حل نمی شود، زمان برَ می شود و مردم نیز به آن خو می گیرند 



03 اقتصادی و راه
 J O M L E H N E W S P A P E R

اخبــــار

وزیر راه وشهرسازی:
انعقاد قرارداد ساخت شناور های 

استراتژیک با توان داخلی امیدبخش است
»فرزانــه صادق«، وزیر راه و شهرســازی در مراســم امضای قرارداد های ســاخت ۲۶ 
فروند شناور استراتژیک به ارزش ۳۱ هزار میلیارد تومان با نیروی دریایی سپاه، ارتش، 
وزارت دفــاع و بخــش خصوصــی اظهــار کــرد: خرســندم که امــروز در کنــار دو همــرزم پدر 
شــهیدم امیر ایرانی و دریادار تنگســیری و همچنین در کنار بخش خصوصی توانمند ایرانی 
هستم. اتفاق امروز بسیار اثربخش خواهد بود و می توانیم به جوانان خود بگوییم که این کشور 

با وجود همه تحریم ها و مشکلات می تواند در مسیر توسعه قدم بردارد.
وی افزود: این جلسه همچنین برای یکایک ایرانی ها بسیار امیدبخش است و نشان می دهد 
که ما می توانیم در هر زمینه که بخواهیم ورود کنیم. همچنین حامل این پیام برای کل جهان 
هستیم که به دنبال تجهیز برای اعلام جنگ نیستیم، بلکه به دنبال دفاع و توسعه اقتصادی 

کشور هستیم و در جهت آرامش صلح و توسعه کشورمان قدم برمی داریم.
وزیــر راه و شهرســازی بــا بیــان اینکه بخش خصوصــی در ســخت ترین شــرایط تحریم ها و 
فشــار های اقتصادی از مال، تخصص و حتی جان خود برای توســعه و بالندگی کشــور مایه 
گذاشته است، گفت: به طور قطع این مراسم حامل پیامی برای جوانان کشورمان است که در 

سخت ترین شرایط همچنان می توانیم راهمان را پیدا کنیم.
وی یادآور شد: آبادانی این سرزمین از دیرباز به آب گره خورده بود و بعضی از بنادر ما قدمت 
چند هزار ساله دارند. صادق تصریح کرد: به طور قطع شناور هایی که با این قرارداد ها ساخته 
می شــود در آســایش، آرامش و تعالی کشــور بســیار اثرگذار خواهد بود. از این رو درخواست 

می شود در ساخت شناور های این قرارداد تسریع شود.
وی در پایــان از مدیرعامــل ســازمان بنادر و دریانوردی که دولــت را از طریق این قرارداد ها با 

بخش خصوصی و نظامیان غیور کشور همراه کرد، تقدیر و تشکر کرد.
گفتنی است در این مراسم ۶ قرارداد برای ساخت ۲۶ فروند شناور آتشخوار تندرو، یدک کش 

و طنابگیر به ارزش ۳. ۱ هزار میلیارد تومان منعقد شد.

تفاهم نامه همکاری سازمان بنادر و 
دریانوردی و راه آهن امضا شد

در آییــن گرامیداشــت روز ملی حمل و نقــل با عنوان »ارتقــاء حمل ونقل دریایی و    
خدمات بندری محور اصلی توســعه دریامحور« با حضور فرزانه صادق؛ وزیر راه و 
شهرســازی، نمایندگان مجلس شــورای اســلامی، اســتانداران ســاحلی، نمایندگان بخش 
خصوصی و جامعه دریایی و بندری، علی اکبر صفایی؛ مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
و جبارعلی ذاکری؛ مدیرعامل شرکت راه آهن، تفاهم نامه همکاری مشترک به امضا رسید.

این تفاهم نامه در راســتای اجرای منویات مقام معظم رهبری در خصوص توســعه حمل 
و نقل ریلی و تأکید دولت در راستای افزایش هر چه بیشتر سطح تعاملات و همکاری های 
مشــترک ســازمان بنادر و دریانوردی و شرکت راه آهن جمهوری اسلامی و به منظور نیل به 
اهداف تصریح شــده در قانون برنامه هفتم پیشــرفت توســعه کشور مبنی بر افزایش سهم 
حمل و نقل ریلی در بنادر به میزان ۲۵ درصد و افزایش حجم ترانزیت عبوری از کشــور به 

میزان ۴۰ میلیون تن در پایان سال پنجم برنامه، امضا شده است.
این تفاهم نامه پس از ســاعت ها نشســت تخصصی مشــترک میان کارشناســان و خبرگان 
ســازمان بنادر و دریانوردی و شــرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران با هدف افزایش سهم 

حمل و نقل ریلی در بنادر کشور نهایی شده است.

با تصویب هیأت دولت؛
»حسین خانلری« مدیرعامل هما شد

اعضای هیأت دولت به »حسین خانلری« برای تصدی سمت مدیرعامل هواپیمایی 
جمهوری اســلامی ایران»همــا« رای دادنــد. خانلری نیمه دهه ۸۰ رئیس ســازمان 
هواپیمایی کشوری بود. وی سال ۱۴۰۱ به عنوان مشاور راهبردی مدیرعامل هواپیمایی قشم 
منصوب شده بود و همچنین سابقه فعالیت در شهرداری تهران را نیز در کارنامه کاری خود 

دارد.

خط کشی ۲۰۰۰ کیلومتر از جاده های 
ارتباطی مازندران

 رئیس اداره ایمنی راه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران اظهار 
کــرد: بــا توجه بــه نقش خطــوط ترافیکــی در ارتقای ضریــب ایمنی راه هــا و کاهش 
تصادفات جاده ای در مسیر های پُر تردد در ۹ ماه گذشته۲۰۰۰ کیلومتر از جاده های مختلف 

ارتباطی استان خط کشی شده است.
محسن یمینی گفت: خط کشی راه ها که از مقرون به صرفه ترین نوع علائم ایمنی محسوب 
می شــود، بطور مســتقیم در دید راننده قرار گرفته و با وی یک حس نزدیک و متقابل برقرار 
می کند. یمینی ادامه داد: یکی از ملزومات مهم ایمنی جاده ای که نقشــی ارزنده در کاهش 
حوادث و تسهیل سفر های برون شهری دارد اجرای خط کشی و نقوش ترافیکی است که در 
انتقال پیام های اطلاعاتی- هشداری به طور بصری به کاربران و رانندگان نقشی مهم دارند، 

درمقاطعی از محور های استان اجرا می شود.
وی افزود: این اداره کل در این راســتا به منظور افزایش ایمنی راه ها، هدایت وســایل نقلیه و 
آگاهی دادن به کاربران راه بویژه در شب با دید محدود، تفکیک باند های رفت و برگشت در 
نقاط بدون جدا کننده وسط و کاهش میزان تصادفات و سوانح رانندگی عملیات خط کشی 

راه های ارتباطی زیرپوشش را به طور ویژه انجام می دهند.
گفتنی است مازندران دارای ۱۰۴۰۰ کیلومتر راه اصلی، فرعی و روستایی است.

 

 تکمیل اولویت های بزرگراهی در
  شرق و شمال شرق کشور با جدیت 

در حال انجام است
   محمد دانشــفر آخرین وضعیت پروژه های اولویت دار بزرگراهی در شــمال شــرق 
کشــور در محدوده اســتان های خراسان شمالی، خراسان رضوی، جنوبی، گلستان و 

سیستان و بلوچستان را تشریح کرد.
وی راه اصلی مشهد-ســرخس به طول ۱۷۲ کیلومتر را مهمترین بخش باقیمانده از محور 
ترانزیتی شرق کشور با هدف اتصال چابهار به پایانه مرزی سرخس در استان خراسان رضوی 
عنوان کرد وگفت: این محور یکی از مســیر های حیاتی کشــور در حمل و نقل کالا و مســافر از 

خلیج فارس و دریای عمان به مشهد و استان های شمال شرقی کشور است.
دانشفر هدف اصلی احداث این مسیر را تکمیل بخشی از کریدور جنوب به شمال در شرق 
کشــور دانســت و گفت: در حال حاضر ۱۲۸ کیلومتر از این محور به بهره برداری رسیده است 
و عملیات اجرایی در ۴۴ کیلومتر باقیمانده با احداث دو دســتگاه تونل و یک دســتگاه پل و 
ترانشه های عظیم سنگی در دست ساخت قرار دارد و امید است در صورت تأمین اعتبار لازم 

در سال آینده به بهره برداری برسد.
مدیرکل ساخت و توسعه راه های منطقه شمال شرق کشور بزرگراه مینودشت-گالیکش را 
یکی دیگر از اولویت های اجرایی در منطقه شمال شرق اعلام کرد و افزود: این پروژه به طول 
۷ کیلومتر بخشــی از کریدور غرب به شــرق کشــور در طرح احداث بزرگراه بهشــهر-گرگان-
بجنورد-شــیروان-قوچان اســت و عملیــات اجرایی در این محدوده به عنــوان یکی از نقاط 

گلوگاهی استان گلستان در دستور کار قرار گرفته است.
وی تکمیل شــدن این محور را موجب تســهیل سفر زوار شمال و شمال غرب کشور به بارگاه 
مقدس امام رضا) ع( دانســت و گفت: این محور همچنین از نظر افزایش حمل و نقل کالا 
و مســافر از طریق اتصال پایانه های مرزی غرب کشــور به پایانه های ســرخس و باجگیران از 

اهمیت بالایی برخوردار است.
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Economy and road

تعداد استفاده کنندگان از خدمات پلتفرم بانکداری دیجیتال 
بانک صادرات ایران »سپینو«، از ۶۵۸ هزار نفر گذشت و حجم 

مبادلات این پلتفرم از ۲۰۶ هزار میلیارد ریال عبور کرد.
اســتقبال روز افــزون از محصــول راهبــردی پلتفــرم بانکداری 
دیجیتــال ایــن بانــک بــا عنــوان ســپینو بــه طــور هفتگــی بــا 
دســتاورد های جدیدی از تنوع و ســهولت اســتفاده مشــتریان 
بانــک همراه اســت به طــوری که تعــداد ثبت نام کننــدگان در 
ایــن نرم افــزار بــه بیــش از ۶۵۸ هزار نفــر رســیده و ۷۰ درصد 
آن هــا بــا انجــام احراز هویــت، از اغلــب خدمــات آن از جمله 
افتتــاح حســاب جدید غیر حضــوری، تراکنش هــای انتقال به 
حساب، تراکنش های پایا، ساتنا، پل، کارت به کارت و همچنین 
درخواســت صــدور کارت، خرید شــارژ، پرداخت قبض، خرید 
بسته اینترنتی، فعال سازی پیامک و سایر امکانات این نرم افزار 

در بستری امن، دقیق و پرسرعت بهره مند هستند.
طــی ۵ ماه از ابتدای رونمایی از این پلتفرم بیش از دو میلیون 
و ۹۶۰ هــزار تراکنش به ارزش بیش از ۲۰۶ هزار میلیارد ریال با 
سپینو انجام شده که انتظار می رود این روند با استقبال بیشتر 
مخاطبــان و مشــتریان بانک، با افقهــای روشــن تری در آینده 

همراه باشد.
پلتفــرم بانکــداری دیجیتال ســپینو با توســعه و به روزرســانی 
مســتمر بر بســتر سیســتم عامل هــای iOS و Android، امروز 

به یکی از بهترین اپلیکیشــن های پرداخت و خدمات بانکی و 
مالی در نظام بانکی کشــور تبدیل شــده که با تضمین امنیت، 
از ســرعت و دقت مناســبی برای ارائه خدمات غیرحضوری و 

کاهش نیاز مراجعه به شعب بانک فراهم آورده است.
بــرای نصــب و اســتفاده از »ســپینو« بــا مراجعــه بــه آدرس 
اینترنتــی: https://apps. bsi.ir یــا مراجعه به ســایت رســمی 
بخــش  در   www.bsi.ir :نشــانی بــه  ایــران  صــادرات  بانــک 
نرم افزار های همراه، از قابلیت های محصول نوین و راهبردی 

بانک صادرات ایران خدمات آسان دریافت کنید.

با مبادله حدود ۲۱ همت؛

سپینو بانک صادرات ایران ۶۵۸ هزار نفری شد

بانک

مدیرعامل بیمه ما:
بیمه زندگی می تواند ابزار اعمال 

سیاست های پولی در اقتصاد کشور باشد

بیمه

همایش سراسری تقدیر از نمایندگان برتر و منتخبین کانون انجمن صنفی نمایندگان 
شــرکت بیمه  "ما " با حضور مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره، قائم مقام مدیرعامل، 

معاونین و تعدادی از مدیران شرکت در استان مازندران برگزار شد.
نایب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه  "ما "در این همایش با بیان این که شبکه 
فروش، پیشانی صنعت بیمه است، گفت: امروز صنعت بیمه با داشتن شبکه فروش 
گســترده و مؤثر در سراسر کشــور می تواند به اجرای سیاست های پولی در اقتصاد کشور 

کمک کند.
ابراهیم کاردگر افزود: از این طریق است که می توان اقتصاد کشور را مردمی و منافع آن 

را به سوی مردم هدایت کرد تا حلاوت رشد و توسعه اقتصادی کام همه را شیرین کند.
وی با تأکید بر این که صنعت بیمه به عنوان یک نهاد مالی مهم می تواند در بخش های 
اقتصادی، بسیار تأثیرگذار باشد، ادامه داد: بیمه توانایی حل بخشی از مشکلات کشور را 

دارد، به شرط آن که همه اعضای این خانواده با هم یکدل و همسو باشند.
مدیرعامل شرکت بیمه  "ما " ادامه داد: اکنون وقت آن رسیده است که با توجه به تأکید 
مسئولان ارشد اقتصادی کشور در خصوص توسعه بیمه های زندگی متصل به دارایی، 
بیمه های زندگی را به عنوان ابزار اعمال سیاست های پولی در اقتصاد کشور به جامعه و 

سیاستگذاران اقتصادی معرفی کنیم.
گفتنی است در ادامه، جلسه پرسش و پاسخ نمایندگان با مدیرعامل و معاونین بیمه  
"ما " در مورد مسائل و دغدغه های نمایندگان برگزار شد و نمایندگان سؤالات خود را در 
خصوص مسائل فنی، فروش، بازاریابی و تبلیغات مطرح کردند. در پایان طی مراسمی 
از نمایندگان برتر سال ۱۴۰۲ که در فروش کلیه بیمه نامه ها و شاخص های بیمه گری و 

مالی برتر بودند، تقدیر به عمل آمد.

امروز در تقویم: قطع صادرات نفت ايران در پي اعتصابات كاركنان شركت نفت )1357 ش(  l  ایران ناسیونال یک صد دستگاه اتوبوس به رومانی فرستاد. این ششمین باری است که به رومانی اتوبوس صادر می شود)1350ش( l جعفر رائد به سمت سفیرکبیر ایران در عربستان سعودی تعیین شد)1350ش(

مدیرعامل پست بانک ایران به مناسبت بیست و نهمین سال فعالیت بانک در عرصه نظام پولی و بانکی کشور تشریح کرد؛

 نقش آفرینی بی نظیر
 در خدمت به مناطق روستایی و بانکداری دیجیتال

مریم آهون بر
خبرنگار

»دکتر بهزاد شــیری«، مدیرعامل پست بانک 
ایران به مناسبت بیست و نهمین سال فعالیت 
بانــک در عرصه نظام پولی و بانکی کشــور در 
نشست خبری با اصحاب رسانه ضمن تبریک 
ولادت حضرت فاطمه)س( و گرامی داشــت 
و  همــکاری  بابــت  رســانه  اهالــی  از  زن،  روز 
مســاعدت های آنــان در پوشــش اخبار تشــکر 
کار ۹ ماهــه  گــزارش  ارائــه  بــه  کــرد؛ ســپس 

سال جاری پست بانک ایران پرداخت . 

تخصیص  بــودن  منحصربه فرد 
سهام ها در پست بانک

شیری قبل از ارائه گزارش کار رزومه کاری خود 
را شــرح داد و تاکید کــرد که تخصص اقتصاد، 
حضور در جهادهای ســازندگی، بخش آمار و 
برنامه ریزی، حوزه های پژوهشــی، بانک سپه، 
گمــرک ایــران و دیگــر فعالیت هــای مربــوط 
بــه اقتصاد و آمــار، از رزومه کاری او محســوب 
می شــود. وی ســپس بــه مــدت فعالیت خود 
در پســت بانک ایران پرداخت و گفت: از سال 
۱۳۹۸ مدیرعامل پســت بانک شدم و با تمام 
مشکلاتی که از شاخص های مالی در آن وجود 
داشــت، تا الان به رشــد بالایی رسیده است. از 
ســال ۱۳۷۴ این نهاد مقدس تاســیس شــد و 
امروز درخت تنومندی شــده که به عنوان یک 
نهــاد دولتی فعالیــت می کند. در ســال ۱۳۷4 
بانکــداری دیجیتــال نداشــتیم و قــرار بــود که 
برای جلوگیری از ترددهای زائد، پســت بانک 
اساســنامه ســال ۸۳ را اصــلاح کنــد و وظایف 
پولی و بانکی داشته باشد و در نهایت با اجرای 
اصل ۴۴، سال ۱۳۸۶ صدر عنوان شرکت های 

واگذاری قرار گرفتیم.
وی افزود: قرار بود که چهار بانک دولتی شامل 
تجارت، ملت، صادرات و پســت بانک واگذار 
شــوند که بــا توجه بــه ماموریت پســت بانک 
در بانکــداری و اعطــای خدمــات بــه مناطــق 
محروم، ســال ۹۱ ماده واحده ای مصوب شــد 
کــه بر اســاس آن تــا زمانی که بحــث خدمات 
بانکی روســتایی بــه یک بانــک دولتی محول 
بانــک  پســت  ســهام  واگــذاری  نشده اســت، 
متوقف شــود. پس ما از ســال ۹۱ به عنوان یک 

بانک دولتی فعالیت خود را ادامه دادیم.
مدیرعامــل پســت بانــک ایــران درخصوص 
تخصیص ســهام های بانک گفت: 4۹ درصد 
سهام بانک توسط اشخاص حقیقی و حقوقی 
بازار ســرمایه و ۵۱ درصد دولت است. درواقع 
۵۱ درصــد در انحصــار دولــت، ۱5.۳ درصــد 
ســهام عدالت غیر مســتقیم و ۷.۹ به صورت 
مســتقیم و ۲۳ درصــد اشــخاص حقیقــی و 
حقوقی ســهامدار بانک هســتند. بانکی با این 

نظام و ساختار در جهان کمتر پیدا می شود.

و  اطلاعات  فناوری  بخش  توسعه 
ارتقای بانکداری دیجیتال

شــیری ادامــه داد: ســال ۹۵ در پــی یک تغییر 
اساســنامه ای، وظیفــه ارائــه خدمــات بانکــی 
در مناطــق روســتایی و دورافتــاده بــه عنــوان 
بانکداری خرد و همینطور بانکداری تخصصی 
و توســعه بخــش فنــاوری اطلاعــات از طریق 
وزارت ارتباطات تدوین شــد و به پســت بانک 
محول شد. این اساسنامه تقدیم مجلس شد 
و قرار بود تا سه ماه انجام بشود که در نهایت با 

فاصله طولانی در سال ۱۴۰۲ انجام شد.
وی گفــت: پســت بانک ایــران با ســرمایه ۱۰۰ 
میلیون تومانی متولد شد و امروز حدود ۳۶۰۰ 
میلیارد تومان دارایی دارد. سال ۱۳۹۳ آخرین 
افزایش ســرمایه بانک انجام شد. دو افزایش 
سرمایه در زمان مدیریت اینجانب انجام شده 
و برنامه هــای دیگری نیــز در این زمینه تدوین 

شده است.
شــیری درخصــوص ارتبــاط پســت بانــک بــا 
جامعه گفت: پســت بانک در شــهرها و مراکز 
 ۵۵۴۶ دارای  و  دارد  شــعبه   ۴۰۳ اســتان ها 
باجــه بانکــی روســتایی اســت. بر این اســاس 
بیشــترین نقطه تماس با جامعــه را داریم که 
عمــده آن هم جامعه روســتایی اســت. نکته 
دیگر اینکه باجه های بانکی روســتایی نزدیک 
بــه ۹ هزار نفر پرســنل دارنــد کــه دارای رابطه 
استخدامی با بانک نیستند. بانک یک قرارداد 
واگــذاری خدمــت دارد و ایــن افــراد به نیابت 
از بانــک خدمــات بانکــی انجــام می دهند که 
تفاوت ســاختاری پســت بانــک بــا بانک های 
دولتــی و غیردولتی هم در همین نکته اســت 
و این مصداق رابطه همکاری دولت با بخش 
خصوصی است. ما ۲۷۰۰ نفر پرسنل مستقیم 
داریم که ۹ هزار نفر پرســنل بخش خصوصی 
را بــا ارتبــاط تنگاتنــگ و زیرســاختی مدیریت 
می کننــد و حــوزه درآمــدی ایــن افــراد بــا هم 

متفاوت است.
وی ادامــه داد: بــه عنــوان مثــال در شــاهرود، 
یک شــعبه وجود دارد که در این شــعبه ۵ نفر 
همکار پســت بانک شاغل هستند و ۳۸ باجه 
روســتایی حضور دارند و تمام خدمات بانکی 
را در روســتاها انجــام می دهنــد. ۳۱۰۰ باجــه 
پروتکل هایــی کــه اســتاندارد اســت را رعایت 
می کننــد و برای فعالیــت ملزم به اخــذ انواع 
مجــوز هســتند. همچنیــن پروتکل هــای ایــن 
باجه هــا همچــون پروتکل هایــی اســت که در 
بانک هــای دولتــی در مناطق شــهری رعایت 
می شود و متخصصان آنها آموزش می بینند 

و آزمون می دهند.

صرفه جویی در منابــع و انرژی با 
حضور در مناطق محروم

شیری گفت: از جمعیت ۲۰ میلیون و هفتصد 
هزار نفر روســتایان کشور، ۱۵ میلیون و سیصد 
هــزار حســاب بانکی فعــال داریم کــه معادل 
۷۴ درصــد جمعیت اســت.۵۶۰۰ باجــه با ۸ 
میلیون و سیصد هزار نفر از جمعیت روستایی 
ارتباط مســتقیم دارند؛ بیش از ۸۵ ارتباط نیز 

غیــر مســتقیم اســت. در ســال ۱۳۹۹ طرحــی 
مطرح شــد که روســتاهای همجوار روستاهای 
اصلی سرویس سیار داشته باشند. پایلوت این 
 طرح از استان اصفهان و الگو از کشور پاکستان

گرفته شد.
مدیرعامل پســت بانک ایران در تشریح لزوم 
ایــن طرح گفت: بایــد توجه کنیم که ما ســواد 
دیجیتــال کامل نداریــم و نباید انتظار داشــته 
باشیم که همه بتوانند از اپلیکیشن ها کارهای 
بانکــی خود را انجام بدهنــد و باید کاری کنیم 
کــه امکان ارائــه خدمات حضــوری هم وجود 

داشته باشد.
شــیری گفــت: طــی یــک آمــار قابــل توجــه، 
در  تراکنــش  هــزار  و ۸۰۰  میلیــون  روزانــه ۵ 
حــوزه روســتایی انجام می شــود که اگر پســت 
بانــک نبود روســتاییان برای انجــام این کارها 
بایــد به شــهر می آمدنــد. اگر متوســط صرفه 
جویــی در وقــت، زمــان و انــرژی را در طــول 
ســال از طریق این فعالیت ها محاســبه کنیم، 
بــا میانگین فاصلــه ۲۷.۷  کیلومتــری فاصله 
روســتاها از شــهر 4.۷ همــت صرفه جویــی در 
مصرف انجام شده است؛ همچنین ۳۰ همت 
صرفه جویــی وقت نیروی انســانی داشــته ایم 
که شــامل مــواردی چون اســتهلاک ماشــین، 
ترافیک جاده ها، آلایندگی محیط زیســت و .... 
بوده اســت که باعــث ایجاد صرفــه اقتصادی 
اســت؛ یعنــی مالی نیســت کــه مســتقیماً به 
 جیــب پســت بانــک بــرود بلکــه بــه اقتصــاد

مربوط می شود.

پست بانک ایران منابع ارزان قیمت 
بیشتری دارد

وی ادامه داد: درخصوص شاخص های مالی 
بانک در ۹ ماهه سال گذشته نسبت به امسال 
باید گفت منابع کل ما ۴۶ درصد و منابع موثر 
۳۷ درصــد افزایش پیدا کــرده و همواره بالاتر 
از رشــد نقدینگــی و رشــد منابــع پســت بانک 
بوده اســت. بایــد به این نکته توجه داشــت که 
ما تنها بانکی هســتیم که منابــع ارزان قیمت 
بالاتــری داریــم. درواقــع هیچ بانکــی نداریم 
که بــالای ۵۰ درصد منابع مالــی ارزان قیمت 
داشته باشد. ما بیش از ۷۰ درصد منابع ارزان 
قیمت داریم چون در جایی خدمت می دهیم 
کــه مــردم خدمــت می خواهنــد. بحث ســود 
جداســت؛ اما اعطــای تراکنش ها، تســهیلات 
وام ازدواج و فرزنــدآوری و ... عمدتــاً در حــوزه 

روستایی باعث این کاهش منابع شده است.
مدیرعامل پست بانک گفت: ما بیش از ۳۶۰۰ 

ATM حوزه روســتایی داریم. با توجه به اینکه 
برخی روســتاها ۲۵۰۰ کیلومتر با شــهر فاصله 
دارنــد، همــکاران پســت بانــک بســیار تلاش 
می کننــد که در زمینــه فعالیت ایــن ATMها 

شرایط را فراهم کنند.
از  افــزود:  مالــی  انحرافــات  تشــریح  در  وی 
طریق ایــن باجه ها امنیتی تریــن اطلاعات به 
روستاییان اعطا شده و تعداد کارت های صادر 
شــده نیز قابل توجه  اســت. میــزان انحرافات 
مالــی و اختلاس هــا در باجه هــا ابتــدای ســال 
۱۳۹۸ قابل توجه و بالا بود. باید توجه داشــت 
که بین ریسک، هزینه ریسک و انحراف، رابطه 
مستقیم وجود دارد؛ به این معنی که هر چقدر 
ریســک کار افزایــش پیدا کند، میــزان انحراف 
کاهشــی خواهد بود. درآمد متوســط هر باجه 
امــروز از ۸۵۰ هزار تومان در مــاه به حدود ۳۰ 
میلیــون تومــان افزایش پیدا کــرده که با توجه 
به اینکه در روســتا هزینه ســبد مصرف خانوار 
از شــهر کمتر اســت، ریســک بــالا رفته اســت. 
بدیــن ترتیــب از ابتدای ســال ۱۳۹۸ تااکنون ۴ 
میلیارد تومان ســرمایه به ۳۰ میلیــارد تومان 
و ۵ خدمــت بــه ۶۰ خدمــت افزایــش پیــدا 
کرده اســت. هیچ انحرافی هم در صدور کارت 

برای روستائیان گزارش نشده است.

هماهنگی با شــاخص های وزارت 
ICT ارتباطات در زمینه

مدیرعامــل پســت بانک گفــت: در خصوص 
تســهیلات پرداختــی از نظر تعــداد ۱۵ درصد 
و از نظر مبلغ ۵۲ رشــد مشــاهده شــده است. 
 ICT در حــوزه ماموریــت ویژه بانــک در زمینه
بــا شــاخص های وزارت ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعــات هماهنگ شــده و تســهیلات مالی 
به مبلــغ ۴۱ هزار میلیارد تومــان را به فعالین 
این حوزه اعطــا کرده ایم. در حوزه ICT عمده 
تمرکز بانک اعطای کارت های اعتباری اســت 
که بیشــتر هم مورد اســتفاده مناطق روستایی 
می باشــد. تســهیلات اعطایی به حوزه دولت 
در زمینه آمایش ســرزمینی، ســال گذشته ۵۰ 
درصــد بــوده و امــروز بــه ۵۳ درصــد افزایش 
پیــدا کــرده و از حیــث مبلــغ ۶۸ درصد رشــد 
داشته اســت به این معنی که از هر تســهیلات 
پرداختی، دو فقره به روستا اختصاص می یابد.
وی افــزود: در زمینه انجام تکالیف بودجه ای، 
تســهیلات  اعطــای  مهــم  وظیفــه  یــک 
قرض الحســنه فرزندآوری است. سال گذشته 
ایــن تســهیلات ۸۷۴۶ فقره بوده کــه امروز به 
۱۳۴۰۰ فقــره افزایش یافته اســت که به معنی 
۵۴ درصد رشد مبلغی و تعدادی بیش از ۱۰۰ 
درصد اســت. تسهیلات قرض الحسنه نیز ۷۲ 
درصد تعدادی و ۱۴۷ درصد مبلغی افزایش 
داشته اســت بیش از ۲۵ درصد کل تســهیلات 
اعطایی بانک قرض الحســنه بوده است و این 
آماری ســت کــه در ۸ ماهــه ابتدایــی امســال 
ثبت شــده و نکته اینجاست که مهم ترین این 
تســهیلات در حــوزه ازدواج بوده اســت. ســال 
گذشــته ۱۱ هزار زوج تسهیلات ازدواج دریافت 
کردند که امســال به ۱۲۴۶۰ تسهیلات افزایش 
پیــدا کرده که معادل ۱۱ درصــد تعدادی و ۸۲ 

درصد رشد مبلغی است.
شــیری گفــت: در بخــش صــدور ضمانتنامه، 
نسبت به سال گذشته ۲۴ درصد رشد مبلغی 
افزایش پیدا کرده و اعطای انواع ضمانتنامه ها 
بــه طــور کلــی ۷۴ درصــد رشــد داشته اســت. 
در حــوزه مدیریــت مطالبــات غیرجــاری در 

ســال ۹۷ بیــش از ۱۸ درصــد مطالبــات غیــر 
جــاری بود. امــروز از ۲.۹ درصد بــه 4.۱ درصد 
مطالبات کشــور افزایش پیدا کرده که نزدیک 
به اســتاندارد این مقدار که ۱۱.۳ درصد اســت 

نزدیک شده است.
ادامــه داد:  ایــران  بانــک  مدیرعامــل پســت 
همچنین به ۱۳۵۰ شرکت دانش بنیان بالغ بر 
۷۴ میلیارد تومان تســهیلات اعطا شده است 
کــه نســبت بــه ســال گذشــته دارای افزایــش 
بوده اســت. از ســال ۱۳۹۰ تــا ســال ۱4۰۲ بانک 
دچار ســرازیری شــده بــود و امیدبخــش نبود. 
جمع زیان انباشته ما نزدیک به ۱۲۰۰ میلیارد 
تومان و سرمایه ثبتی بانک ۳۲۰ میلیارد تومان 
بود؛ یعنی زیان انباشته ما ۴ برابر سرمایه ثبتی 
بود. طبق قانون بانک مرکزی، اگر زیان انباشته 
به نصف سرمایه ثبتی رسید، یا باید درخواست 
افزایش سرمایه داده شود یا بانک منحل شود. 
من ۸ مرتبه باید اعلام ورشکستگی یا افزایش 
ســرمایه می کردم و چون بانک دولتی بودیم، 
افزایش سرمایه روند خودش را داشت. امروز 

سهامداران ما عملکرد بانک را تایید کردند.

عملکرد فوق العاده در تخصیص ارز 
اربعین

شــیری گفت: پســت بانــک درآمــد ارزی دارد 
ولــی قابــل توجه نیســت و بــازده دارایــی ما از 
منفی به 4.5 درصد رسیده و امروز حدود 4.۷ 
درصد افزایش یافته است. سال ۱۳۹۷ کفایت 
مالی ما منفی ۷.6 بود اما در سال ۱۴۰۲ به ۸.۱ 
درصد رسیده که تنها با توان کاری همکاران ما 
محقق شده است. ما شرکت مالی و هلدینگ 
نداریــم و صورت هــای مالــی و تلفیقی هم به 
طبع نخواهیم داشت و تنها یک صرافی برای 

کارهای ارزی خود داریم.
مدیرعامــل پســت بانــک ایــران درخصوص 
اعطــای ارز اربعین گفت: یکــی از کارکردهای 
پســت بانــک در حــوزه خدمــات فــروش ارز 
اربعیــن اســت. امســال بیــش از یــک میلیون 
و ششــصد هــزار زائــر عــازم اربعیــن بودند که 
عملکــرد ۳۷ درصدشــان مربــوط بــه پســت 
بانک بوده اســت. از تعداد ۶۱۰ هزار نفر، ۳۷۴ 
هزار نفر از روستای خود و از باجه مستقیم خود 
تســهیلات دریافت کرده و لازم نبوده که برای 

دریافت این تسهیلات به شهر بروند.
شــیری ادامــه داد: ســازمان ملــی بهــره وری، 
بانک هــای دولتــی را از نظــر میزان بهــره وری 
بررسی کرده است که پست بانک ایران با ۸۳.۱ 
بهــره وری در صــدر قــرار دارد و رتبــه بعدی با 
۷۴ ثبــت شده اســت. همچنیــن ۱۶۹ دســتگاه 
در حــوزه دولت الکترونیک ارزیابی شــده اند و 
پست بانک تنها بانکی است که در این ارزیابی 
حضور دارد.  ابتدای امسال آخرین دوره، دوره 
دهــم ارزیابــی بود که پســت بانک رتبه ســوم 

کشوری را در میان ۱۶۹ شرکت از آن خود کرد.
شیری در پایان تاکید کرد: در سال ۱۳۹۹ بانک 
ما یک ســند راهبردی تنظیم کرد که ۱۳ هدف 
اســتراتژیک و ۲۱ هــدف اســتراتژیک محــوری 
داشــت و هر ســال بــالای ۶۰ برنامــه راهبردی 
عملیاتــی شــد و امســال آخریــن ســال بــرای 
این ســند اســت. ما در دوره قبل می خواستیم 
خودمــان را تنهــا حفــظ کنیــم ولی در پســت 
بانــک نســل جدیــد شــاهد تحــولات در حوزه 
ارتباطــات و بانکــداری دیجیتــال خواهیم بود 
 تا بتوانیم تبدیل به بانک شــاخص در کشور و

خاورمیانه بشویم.
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اخبـار

محل برگزاری
سوپرجام 

مشخص شد 

 اعتراف کارشناس
 فوتبال آسیا به

خودسوزی عربستان

مسابقه سوپرجام فوتبال ایران بین دو تیم 
پرســپولیس و سپاهان اصفهان روز ۲۸ دی 
مــاه ۱۴۰۳ در ورزشــگاه امــام خمینــی )ره( 
شــهر اراک برگــزار خواهــد شــد. ایــن دیدار 
مهم به عنوان آغاز فصل جدید رقابت های 
داخلــی بــرای هر دو تیم به شــمار مــی رود 
و انتظــار مــی رود کــه مســابقه ای جــذاب و 
پرهیجان از آب درآید.پرسپولیس به عنوان 
قهرمان لیگ برتر فصل گذشته با روحیه ای 
عالــی وارد ایــن مســابقه خواهــد شــد. تیم 
تحت هدایت خــوان کارلــوس گاریدو پس 
از کســب عنــوان قهرمانــی در لیــگ، قصد 
دارد بــا پیــروزی در ســوپرجام، بــه عنــوان 
تیمی پرافتخــار در فوتبال ایران ادامه دهد. 
این دیدار برای پرســپولیس فرصتی اســت 
تا بعد از شکســت های اخیر خود در برخی 
رقابت ها، به یک پیروزی بزرگ دست یابد 

و هوادارانش را راضی نگه دارد.
در مقابل، ســپاهان اصفهان، قهرمان جام 
حذفــی فصل گذشــته، با کادر فنــی جدید 
خود تحت هدایــت پاتریس کارتــرون وارد 
این بــازی می شــود. ســپاهان کــه در فصل 
گذشــته عملکرد خوبی داشــت، بــه دنبال 
کســب دومیــن جــام خــود در ایــن فصــل 
است و انگیزه زیادی برای کسب سوپرجام 
خواهــد داشــت. کارتــرون که با پیــروزی در 
برابر تیم های بزرگ در لیگ و جام حذفی، 
توانســته اعتماد هواداران سپاهان را جلب 
کند، در این دیــدار چالش بزرگی را پیش رو 
امــام  ورزشــگاه  در  ســوپرجام  دارد.دیــدار 
خمینــی )ره( که همواره میزبــان بازی های 
مهمــی بوده اســت، بــه یکــی از مهم ترین 
رقابت هــای فوتبــال ایــران تبدیــل شــده و 
انتظــار می رود کــه هواداران دو تیــم در این 
بازی حساس حضوری پرشور داشته باشند.

»رفتــار غیرحرفــه ای فدراســیون عربســتان 
باعــث ســقوط مانچینــی«، ایــن اظهــارات 
تامل برانگیز جاســم اشــکنانی، کارشــناس 
بــه  اســپورت،  ابوظبــی  شــبکه  در  فوتبــال 
شکســت پــروژه ســعودی ها در فوتبال ملی 
اشــاره دارد. روبرو شدن با این بحران، نشان 
می دهد که فدراســیون عربستان در هدایت 
تیــم ملی این کشــور دچار مشــکلات زیادی 
اســت.رابرتو مانچینی، ســرمربی سابق تیم 
ملی فوتبال عربستان، پس از انتقال به این 
تیم با دستمزد 5۰ میلیون دلاری، گران ترین 
مربی جهان شــد. امــا دوران مربیگری او در 
عربســتان بــا ناکامی هایی جدی روبرو شــد. 
در طــول 4۲۳ روز حضــور او در عربســتان، 
مانچینــی تنهــا ۷ پیــروزی بــرای ایــن تیــم 
بــه ارمغــان آورد و در نهایــت بــا کســب 6 
شکســت و ۷ تســاوی از ســمت خــود برکنار 
شد.کارشناس فوتبال آسیا، جاسم اشکنانی، 
از ایــن موضــوع انتقاد کرده و معتقد اســت 
که فشــارهای فدراســیون عربســتان بر روی 
مانچینی و تحمیل افکار خاص به او، باعث 
ایجاد بحران در تیم ملی این کشــور شد. به 
گفتــه اشــکنانی، ایــن تصمیمات اشــتباه و 
فشــارهای زیاد نه تنها به مشــکلات داخلی 
تیم منجر شد بلکه شرایط را به حدی بد کرد 
که تیم ملی عربســتان دچار »الکتریسیته و 
آتش سوزی« شد و در نهایت این وضعیت 
به »خودســوزی« منتهی شــد.بعد از اخراج 
مانچینی، عربســتان همچنان در بحران به 
سر می برد. بازگشت هروه رنار، مربی پیشین 
این تیم، نتوانسته مشکلات را حل کند و تیم 
ملی عربســتان همچنــان در مســیر ناکامی 
اســت. در آخرین بازی این تیم، عربستان با 
نتیجه ۳ بر ۲ مقابل بحرین شکست خورد، 

که نشان دهنده عمق مشکلات است.

مناف هاشمی معاون 
توسعه و منابع وزارت 

ورزش شد

آیین تکریــم و معارفه معاون توســعه 
و  ورزش  وزارت  منابــع  و  مدیریــت 
جوانان با حضور احمد دنیامالی برگزار 
شــد. در ایــن مراســم، ضمــن قدردانی 
بــه پــاس تلاش هــای  از برنــا فیــروزی 
ارزنــده اش در مــدت مســئولیت، ســید 
مناف هاشــمی به عنوان معاون جدید 
این حوزه معرفی شــد. برنا فیروزی در 
دوران حضور خود در این سمت، نقش 
مهمی در پیشبرد اهداف وزارت ورزش 
و جوانــان ایفــا کرد و توانســت اقدامات 
مثبتــی در زمینه هــای مختلف توســعه 
ایــن  دهــد.  انجــام  منابــع  و  مدیریــت 
مراســم، فرصتی بود تا دستاوردهای او 

مورد تقدیر قرار گیرد.
سید مناف هاشــمی، که پیش از این در 
ســمت های مختلف دولتی تجربه های 
گســترده ای کســب کرده اســت، حالا به 
عنوان معاون جدید توسعه مدیریت و 
منابــع وزارت ورزش و جوانــان معرفی 
شــده اســت. هاشــمی در این مراسم از 
عــزم خود برای ادامه مســیر پیشــرفت 
و تحقق اهداف وزارتخانه سخن گفت.

رئیــس  خســروی وفا  مراســم،  ایــن  در 
کمیته ملــی المپیک، معاونــان وزارت 
ورزش و جوانــان و مدیران کل ســتادی 
تلاش هــای  از  و  داشــتند  حضــور  نیــز 
قدردانــی  عرصــه  ایــن  در  انجام شــده 
کردند. این رویــداد به عنوان یک نقطه 
وزارت  مدیریتــی  تغییــرات  در  عطــف 
ورزش و جوانــان، نویدبخــش تحولات 

جدید در این وزارتخانه خواهد بود.

زمان ثبت نام انتخابات 
فدراسیون فوتبال 

مشخص شد
ایــران  فوتبــال  فدراســیون  انتخابــات 
قرار اســت در تاریخ ۱۱ اســفند ۱۴۰۳ در 
ســالن اجلاس ســران برگزار شــود. این 
انتخابــات، کــه بــرای تعییــن رئیــس و 
اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 
مهم تریــن  از  یکــی  می شــود،  برگــزار 
شــمار  بــه  ســال  ورزشــی  رویدادهــای 
می رود. طبق اعلام دبیرکل فدراسیون 
فوتبال، ثبت نام نامزدهای انتخاباتی از 
تاریخ ۱۱ تــا ۲۰ دی ۱۴۰۳ انجام خواهد 
شــد. این دوره از انتخابات توجه زیادی 
را بــه خــود جلــب کرده اســت، چــرا که 
ایــران  فوتبــال  فدراســیون  سرنوشــت 
برای ســال های آینــده در این انتخابات 

مشخص خواهد شد.
اعــلام  همچنیــن  فدراســیون  دبیــرکل 
کــرد کــه به دلیــل نقش خود بــه عنوان 
دبیر برگــزاری مجمــع انتخاباتی، هیچ 
قصدی بــرای نامزدی در این انتخابات 
ندارد. او تأکید کرد که به عنوان مســئول 
برگــزاری انتخابــات، تمــام تمرکز خود 
را روی برگــزاری یک انتخابات ســالم و 
شــفاف خواهد گذاشــت و از دخالت در 

روند انتخابات خودداری خواهد کرد.
در ایــن میــان، توجه هــا بــه نامزدهایی 
کــه قصــد دارنــد بــرای این مســئولیت 
بزرگ کاندیدا شــوند، معطوف اســت. 
این انتخابــات می تواند تأثیرات زیادی 
بــر آینــده فوتبــال ایــران داشــته باشــد 
فدراســیون  جدیــد  رئیــس  انتخــاب  و 
می تواند مســیر تحولات گســترده ای در 
ســاختار مدیریتــی و فوتبال کشــور رقم 
بزنــد. به ویژه که رقابت هــای انتخاباتی 
شــخصیت های  حضــور  بــا  همیشــه 
مختلــف و چالش هــای فــراوان همراه 

بوده است.

در یکــی از جذاب تریــن دیدارهــای هفته چهاردهــم لیگ برتر 
فوتبــال ایــران، دو تیــم اســتقلال و چادرملــو اردکان به مصاف 
هــم خواهنــد رفت. این بازی کــه روز پنجشــنبه ۶ دی ۱۴۰۳ در 
ورزشــگاه شــهید نصیری یزد برگزار می شــود، بــرای هر دو تیم 
اهمیــت زیــادی دارد. اســتقلال پــس از چندیــن هفتــه نوســان 
و نتایــج ضعیــف، بــرای بازگشــت بــه مســیر پیــروزی و بهبــود 
وضعیــت خــود در جــدول به این مســابقه نیــاز دارد. از ســوی 
دیگــر، چادرملــو اردکان، تیم تــازه وارد لیگ برتــر، در پی ادامه 
روند خوب خود و حفظ جایگاه خوبش در میانه جدول اســت.

اســتقلال کــه تحت هدایت پیتســو موســیمانه در لیــگ برتر به 
میــدان می رود، بــا ۱۶ امتیاز از ۱۲ بــازی، در حال حاضر در رده 

نهم جدول قرار دارد. 
ایــن تیم پــس از چند هفتــه نتیجه گیری ضعیــف، به ویژه پس 
از تســاوی های متوالــی برابــر گل گهــر و آلومینیــوم اراک، برای 
بهبود وضعیت خود و بازگشــت به جمع بالانشــینان لیگ نیاز 
مبرمــی به پیــروزی در این دیدار دارد. موســیمانه کــه به خوبی 
از پتانســیل تیمــش آگاه اســت، این بار بــا تغییــرات تاکتیکی و 
اســتفاده از ترکیب هــای جدیــد امیدوار اســت تا اســتقلال را به 

روزهای اوج خود بازگرداند.
از ســوی دیگــر، چادرملــو اردکان، تیمــی اســت کــه بــا هدایت 
ســعید اخبــاری نتایج خوبــی در این فصل گرفته اســت. تیمی 
که به خوبی نشــان داده اســت که می تواند در لیگ برتر رقابت 
کند و برخلاف بســیاری از تیم های تــازه وارد، هنوز دچار افت و 
خیزهای زیادی نشــده اســت. چادرملو با ۱۸ امتیاز از ۱۲ بازی، 
در رده ششــم جــدول قــرار دارد و به دنبــال ادامــه روند موفق 

خود است. 
نکتــه قابل توجه برای این تیم، عملکرد خوب در خانه اســت. 
آن ها تاکنون در ورزشــگاه شهید نصیری بدون شکست بوده اند 
و این موضوع نشان دهنده قدرت این تیم در بازی های خانگی 
اســت. با ایــن حال، دیــدار برابر اســتقلال همیشــه یک چالش 
بــزرگ برای هر تیمی اســت و چادرملو بــرای حفظ روند خوب 

خــود باید تمام توانش را در این دیدار به کار گیرد.

چالش های استقلال
اســتقلال با مشــکلاتی در خط دفاعی مواجه اســت. مصدومیت های 
اخیــر، به ویژه غیبت روزبه چشــمی و محمدحســین مرادمند، باعث 
شــده اســت تا موســیمانه بــا کمبــود نفــرات در خــط دفاعــی روبه رو 
باشــد. این مشــکل می توانــد یکی از نقــاط ضعف اســتقلال در دیدار 
بــا چادرملــو باشــد. همچنیــن، باوجــود بازیکنــان توانمنــدی چــون 
جلال الدین ماشــاریپوف، اســتقلال در تبدیل موقعیت ها به گل دچار 

مشــکل بوده اســت و این موضوع باید در بازی با چادرملو حل شود.

چادرملو، تیمی با انگیزه و بدون ترس
چادرملــو اردکان، به ویــژه در دیدارهــای خانگــی، تیمــی شــجاع و بــا 
انگیــزه اســت. آن هــا بــا پیروزی هــای مهم و نشــان دادن شــخصیت 
رقابتــی، بــه خود بــاور دارند که می تواننــد تیم هــای بزرگ تر را تحت 
فشــار قــرار دهند. ســرمربی این تیم، به خوبی توانســته اســت در کنار 
ترکیــب جوانــان و بازیکنان باتجربه، تیمی منســجم بســازد که بتواند 
در برابــر هــر حریفی مقاومــت کنــد. چادرملو در این فصــل به خوبی 
نشــان داده کــه می تواند نتیجه هــای خوبی بگیرد و امیدوار اســت در 

برابر اســتقلال نیز این روند را ادامه دهد.

پیش بینی بازی
با توجه به شــرایط دو تیم و انگیزه های بالای هر یک، می توان انتظار 
داشــت که این بــازی دیداری جذاب و پرتنش باشــد. اســتقلال که به 
دنبــال بازگشــت به رونــد پیروزی اســت، به ویــژه در خط حملــه باید 
دقت بیشــتری داشته باشد و از فرصت های گلزنی خود استفاده کند. 
چادرملــو نیــز با دفاع منســجم و بازی هجومی در پــی بهره برداری از 

هر اشــتباه احتمالی استقلال خواهد بود. 
در نهایــت، بــا توجه بــه شــرایط دو تیم، این دیــدار می توانــد به یک 
مســابقه بســیار نزدیــک و حســاس تبدیل شــود کــه هر دو تیــم برای 

پیروزی به میدان خواهند رفت.

نتیجه گیری
اســتقلال و چادرملــو هــر دو تیمــی بــا اهداف متفــاوت به ایــن دیدار 
وارد می شــوند، اما انگیزه های مشــترکی دارند: اســتقلال برای بهبود 
وضعیــت خــود در جدول و چادرملــو برای ادامه رونــد موفقیت آمیز 
خــود. این بــازی، علاوه بر جذابیت هــای فنی، می توانــد تعیین کننده 

مســیر هر دو تیم در ادامه رقابت های لیگ برتر باشد.

لیگ برتر

جنگی برای احیای امیدها در لیگ برتر

جدیــد  ســرمربی  کارتــرون،  پاتریــس 
فرصــت  پیــش رو  مــاه  دو  در  ســپاهان، 
بزرگــی دارد تــا نشــان دهــد که آیــا برای 
هدایــت این تیم مناســب اســت یا خیر. 
از زمــان پیوســتن کارتــرون به ســپاهان، 
عملکــرد او قابل قبــول بوده اســت؛ چرا 
کــه تیمــش بــا برتــری ۲ بــر صفــر برابــر 
اســتقلال تاجیکستان، پیروزی ۳ بر صفر 
برابر مس رفســنجان و یک برد ۲ بر یک 
مقابــل پرســپولیس، نتایــج خوبــی را به 
دســت آورده اســت. همچنیــن تســاوی 
برابر گل گهر ســیرجان نیــز در کارنامه او 
ثبت شده است. حالا سپاهان در 64 روز 
پیــش رو به یکــی از مهم تریــن دوره های 
بــر  می توانــد  کــه  رســید  خواهــد  خــود 

سرنوشت کارترون تأثیرگذار باشد.
دوره،  ایــن  در  کارتــرون  آزمــون  اولیــن 
دیــدار بــا دو تیــم تهرانــی اســت. ابتــدا 
ســپاهان باید در خانه بــه مصاف هوادار 
بــرود، تیمــی که به تازگی ســرمربی خود 
را تغییــر داده و در شــرایط جدیــدی بــه 
میدان می رود. پس از آن، ســپاهان باید 
در تهران برابر استقلال قرار گیرد؛ تیمی 
کــه تحت هدایــت جدید خــود تحولی را 
ایــن  در  بایــد  کارتــرون  و  کــرده  تجربــه 
دیدارهــای حســاس، 6 امتیــاز از ۲ بازی 
کســب کند تا موقعیت تیمش در کورس 

قهرمانی حفظ شود.
وارد  ســپاهان  بازی هــا،  ایــن  از  پــس 
کــه  می شــود  زمســتانه  تعطیــلات 
فرصتی بــرای به روزرســانی تاکتیک ها و 
آماده ســازی بیشــتر تیم برای نیم فصل 
دوم خواهــد بود. امــا یکــی از مهم ترین 

در  بــازی  کارتــرون،  بــرای  مســابقات 
ســوپرجام فوتبــال ایــران خواهــد بود که 
ســپاهان دوباره بــه مصاف پرســپولیس 
خواهد رفت. این بازی می تواند فرصتی 
برای کسب اولین جام کارترون در ایران 
باشــد و اهمیــت زیــادی برای ســرمربی 

فرانسوی دارد.
در نیم فصــل دوم، ســپاهان در ۳ بــازی 
از 4 مســابقه ابتدایی خود خارج از خانه 
خواهــد بود که یکی از چالش های اصلی 
کارتــرون اســت. تیــم او بایــد در مــدت 
۱۷ روز برابــر تیم هایــی ماننــد چادرملــو 
شــمس آذر  خرم آبــاد،  خیبــر  اردکان، 
قزوین و ملــوان بندرانزلی قــرار گیرد که 
۳ بــازی از این 4 مســابقه خــارج از خانه 
خواهــد بود. اگــر کارتــرون بتوانــد از این 
ســفرها بــا حداکثــر امتیــازات بازگــردد، 
شــانس ســپاهان برای قهرمانی در لیگ 

افزایش می یابد. بیست وچهارم 
از  در نهایــت، در ۱5 روز حســاس پــس 
دیدار با پرســپولیس، ســپاهان باید برابر 
تیم هــای ذوب آهن و تراکتــور قرار گیرد. 
پیــروزی در این مســابقات نیــز می تواند 
به قهرمانی تیــم در لیگ کمک کند. اگر 
کارتــرون در ایــن آزمون ها موفق شــود و 
بتواند در ســوپرجام و جــام حذفی پیروز 
شــود، جایگاه خود را در ســپاهان تثبیت 

خواهد کرد.
بــرای  پیــش رو  روز   64 مجمــوع،  در 
پاتریــس کارتــرون یــک فرصــت طلایی 
توانایــی  آیــا  کــه  دهــد  نشــان  تــا  اســت 
هدایت ســپاهان به موفقیت های بیشتر 

را دارد یا نه.

 استقلال و چادرملو؛

JOMLEH

جملــه  ورزشی
مهسا حسینی 

ره چندساله را 64 روزه برو !
 فرصت طلایی برای کارترون؛
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